

Protokół Nr 5/19

z posiedzenia Komisji Społeczno – Socjalnej i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Sidra odbytego w dniu 18 listopada 2019 r. w Sali Sidrzańskiego Ośrodka Kultury ul. Rynek 5.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Pan Michał Lewicki Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

- Wójt Gminy- Pan Jan Hryniewicz;
- Sekretarz Gminy- Pan Wojciech Małanowski;
- pracownicy Urzędu Gminy: p.o. Kierownik Gminnego Biura Obsługi Szkół, Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji o godzinie 08⁰⁰ powitał członków Komisji i zaproszonych gości oraz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji (nieobecny radny Pan Marek Antoni Lenkiewicz radny przybył w trakcie posiedzenia) co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Zadał również pytanie czy są uwagi do porządku posiedzenia. Radni nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia przyjęli go jednogłośnie. Przystąpiono do jego realizacji w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zapoznanie się z informacją na temat stanu realizacji zadań oświatowych w gminie Sidra za rok szkolny 2018/2019.
4. Sprawy bieżące.

Ad 1. Został zrealizowany.

Ad 2. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Ad 3). Informację na temat stanu realizacji zadań oświatowych w gminie Sidra za rok szkolny 2018/2019 została przedstawiona przez p.o. Kierownika Gminnego Biura Obsługi Szkół (w trakcie omawiania w/w informacji przybył nieobecny radny Pan Marek Antoni Lenkiewicz). W tym miejscu posiedzenia rozmawiano również na temat wydatków ponoszonych przez Gminę na oświatę, o utrzymaniu szkół na terenie Gminy oraz o uruchomieniu stołówki w Szkole Podstawowej w Sidrze. Rozmawiano także o słabych wynikach egzaminu z matematyki uczniów z terenu Gminy, o planowanych inwestycjach w

szkołach oraz dyskontowano na temat przeprowadzenia referendum gminnego w sprawie zamknięcia szkół w Gminie i pozostawienia jednej. Poruszono również kwestie dotyczące dowożenia uczniów do szkół i konkursu na stanowisko głównego księgowego w GBOSZ. Po zakończonej dyskusji członkowie komisji przyjęli przedstawioną informację nie wnosząc do niej uwag.

Ad 4. W tej części posiedzenia Pan Wójt poinformował zebranych o przyjęciu średniej ceny skupu żyta do naliczenia podatku rolnego na rok podatkowy 2020 zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS wynoszącej 58,46 zł za 1 dt oraz o przyjęciu średniej ceny sprzedaży drewna do naliczenia podatku leśnego na rok podatkowy 2020 zgodnie z komunikatem Prezesa GUS wynoszącej 194,24 zł za 1 m³. W uzasadnieniu decyzji w sprawie przyjęcia w/w cen żyta i drewna Pan Wójt poinformował zebranych o inwestycjach jakie czekają Gminne w przyszłym roku (przebudowa drogi Śniczany- Racewo, przebudowa stacji uzdatniania wody w Sidrze, opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi Poganica, Racewo, Jacowlany, rewitalizacji schodów terenowych na wzgórzu zamkowym). Radny Pan Michał Lewicki zadał pytanie odnośnie przebudowy drogi prowadzącej na kol. Jacowlany a radny Pan Marek Antoni Lenkiewicz odnośnie przebudowy drogi prowadzącej do miejscowości Krzysztoforowo. Pan Wójt udzielił odpowiedzi, że zgłoszone przez radnych inwestycje nie będą realizowane w przyszłym roku. Rozmawiano także o zakupie samochodu strażackiego dla OSP w Jacowlanach. Radny Pan Michał Lewicki zwrócił się z prośbą do Wójta o interwencję w sprawie przebudowywanej drogi Wojewódzkiej Sokółka- Dąbrowa Białostocka. Pan Wójt poinformował radnego, że gmina nie jest investorem i nie ma wpływu na inwestycje wojewódzkie.

W dalszej części posiedzenia radny Pan Karol Huryn zawniósł o obniżenie średniej ceny skupu żyta będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na przyszły rok uzasadniając swój wniosek faktem wystąpienia na terenie Gminy suszy. Następnie Przewodniczący Komisji podał pod głosowanie przyjęcie średniej ceny skupu żyta ogłoszonej w komunikacie GUS wynoszącej 58,46 zł do naliczenia podatku rolnego na rok 2020. W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Za głosowało 4 radnych, przeciw 1 radny, wstrzymujących się od głosu nie było. (Komisja pozytywnie zaopiniowała cenę skupu żyta 58,46 zł do naliczenia podatku rolnego na rok 2020). Przewodniczący Komisji podał także pod głosowanie cenę sprzedaży drewna wynoszącą 194,24 zł do naliczenia podatku leśnego na rok 2020. W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Za głosowało 5 radnych, przeciw i wstrzymujących się od głosu nie było. (Komisja pozytywnie zaopiniowała cenę sprzedaży drewna 194,24 zł do naliczenia podatku leśnego na rok 2020).


W dalszej części posiedzenia Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Radny Pan Michał Lewicki zadał pytanie odnośnie stawek płaconego podatku przez zwirownie działające na terenie gminy oraz zwrócił się z zapytaniem od jakiej powierzchni ten podatek jest płacony. Na pytanie radnego odpowiedzi udzieliła pracownica Urzędu Gminy zajmująca się wymiarem podatków w gminie. W tym miejscu posiedzenia członkowie komisji zawnioskowali o obniżenie stawki podatku od nieruchomości od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych z 4,87 zł na 4,72 zł. Przewodniczący Komisji podał pod głosowanie projekt uchwały ze zmienioną stawką podatku od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Za głosowało 5 radnych, przeciw i wstrzymujących się od głosu nie było. (Opinia Komisji w sprawie projektu uchwały pozytywna). W dalszej części posiedzenia Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych od jednorazowej opłaty z tytułu przekształcania prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Sidra. Członkowie komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały zaopiniowali go pozytywnie. W tej części posiedzenia radni zapoznali się także z projektem uchwały w sprawie uznania petycji za niezaskługującą na uwzględnienie. Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag komisja zaopiniowało go pozytywnie. Pan Wójt przedstawił również projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. Członkowie Komisji w/w projekt uchwały zaopiniowali negatywnie.

W tym miejscu posiedzenia radna Pani Bogusława Czyżewska zgłosiła wniosek o naprawę chodnika przy ul. Kolejowej i Sokólskiej oraz pracownik Urzędu Gminy poinformował zebranych o naborze wniosków na udział w programie „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej”.


Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie o godzinie 09⁴⁵.

Protokołowała:

Inspektor


Małgorzata Nowik

Przewodniczący Komisji


Michał Lewicki